Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 19-08-2021
Insolventienummer F.15/21/58
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000187208:F001
Datum uitspraak 20-04-2021
R-C mr. J.J. Dijk
Curator mr M. Helmstrijd

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aircommerce B.V. 20-05-2021
1

Gegevens onderneming

Aircommerce B.V. was gevestigd aan de Evert van de Beekstraat 1, -113 te 20-05-2021
Schiphol. 1

Aircommerce B.V. is opgericht op 09-07-2013.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens uit de Kamer van Koophandel: 20-05-2021
- overige specialistische zakelijke dienstverlening; 1
- uitleenbureaus;

- handelsbemiddeling gespecialiseerd in overige goederen;

- detailhandel via internet in overige non-food;

- leveren van een bijdrage aan de internationale expansie van merken,

producten en diensten door middel van verlenen van advies, levering van

diensten, aangaan van agentschappen en/of uitvoeren van groot- en

kleinhandel;

- ontwikkelen, produceren, im- en export van en groot- en kleinhandel in

optische consumentenartikelen en traceerbaarheid bevorderende producten;

-im-en export van en groot- en kleinhandel in bagage gerelateerde artikelen;

- strategische ontwikkeling- en uitvoering van promotionele- en commerciéle
activiteiten op luchthavens, met inbegrip van het hiertoe ter beschikking stellen

van gekwalificeerd personeel.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c96cb425-c4a1-eb11-8109-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=408ba185-7651-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2020

2018

Omzet
€ 131.671,00
€99.118,00

€ 25.075,00

Winst en verlies

€ -38.534,00
€41.161,00

€ -29.834,00

Balanstotaal
€ 114.231,00
€ 127.533,00

€ 67.444,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers betreffende de boekjaren 2018, 2019 en 2020 zijn afgeleid uit de 20-05-2021
gepubliceerde jaarstukken. 1
Gemiddeld aantal personeelsleden
19-08-2021
Toelichting
3 . 2
Er was ten tijde van het failissement geen personeel.
Boedelsaldo
€ 60.520,83 19-08-2021
2
Verslagperiode
van 20-05-2021
20-4-2021 1
t/m
20-5-2021
van 19-08-2021
21-5-2021 2
t/m
19-8-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 45 uur 12 min
2 43 uur 36 min

totaal 88 uur 48 min



Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en faillissementsmedewerker hebben
vooral gezien op:

- inventarisatie van de omvang van de boedel;

- veiligstellen en analyseren van de administratie;

- communicatie met bestuurder;

- communicatie met schuldeisers;

- communicatie met debiteur;

- communicatie met opkopers.

Deze verslagperiode is de procedure met BLNDR geéindigd, de positie met de
bank afgewikkeld, de debiteurenpositie afgewikkeld en de crediteuren nader
in kaart gebracht. Voorts is de nodige tijd besteed aan de verkoop van een
zogenaamde snapfly.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Aircommerce B.V.is op 10 juli 2013 ingeschreven. De bestuurder en enig
aandeelhouder is Aircommerce Group B.V..

Enig aandeelhouder en bestuurder van Aircommerce Group B.V. is sinds 2018
Res Externas B.V..

Enig aandeelhouder en bestuurder van Res Externas B.V. is de heer M.
Broekaart.

Op 20 april 2021 is het failissement van Aircommerce B.V. uitgesproken, mr. M.
Helmstrijd is aangesteld tot curator in dit faillissement.

1.2 Lopende procedures

BLNDR B.V. heeft een vordering op Aircommerce B.V.. Over deze vordering is
een geding aanhangig. Op 17 februari 2021 is een tussenvonnis uitgesproken
waarin de rechtbank heeft beslist dat Aircommerce B.V. schadeplichtig is.

Aircommerce B.V. heeft onvoldoende middelen om aan de verplichtingen te
voldoen.

Op 20 mei 2021 is een zitting gepland. De verwachting is dat de zitting op
deze roldatum geschorst zal worden en eiser de curator kan oproepen voor
het geding.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de lopende verzekeringen opgezegd.

20-05-2021
1
19-08-2021
2
20-05-2021
1
20-05-2021
1
20-05-2021

1



1.4 Huur

N.v.t. 20-05-2021

1

1.5 Oorzaak faillissement

Op 13 april 2021 is de eigen aangifte faillietverklaring ingediend. Het bestuur 20-05-2021
van Aircommerce B.V. heeft het volgende als oorzaak van het faillissement 1
opgegeven.

Aircommerce BV exploiteert haar activiteiten op luchthavens. Zij richt zich op
het bedenken en uitvoeren van merkgerelateerde activiteiten gericht op
luchtvaart passagiers. Onder meer het realiseren van pop-up winkels, het
organiseren van merk-activaties en het leveren van allerhande noodzakelijke
ondersteuning aan luchthavens, luchthaven retailers en leveranciers (merken)
achter de douane (airside) behoorde tot haar activiteiten.

De uitbraak van de corona pandemie heeft ervoor gezorgd dat de
passagiersstromen op luchthavens op

bijzonder korte termijn nagenoeg geheel zijn opgedroogd. De terugloop in
potentiéle klanten en nieuwe activiteiten is een belangrijke oorzaak van het
faillissement.

Het bestuur heeft diverse kostenbeperkende maatregelen genomen. Zo is er
afscheid genomen van flexibel personeel, de huurrelatie geéindigd en zijn
diverse abonnementen opgezegd. De kostenreductie bleek echter
onvoldoende om aan de verplichtingen te kunnen voldoen. Er was simpelweg
te weinig activiteit en geen goede vooruitzichten. Daar kwam nog bij dat failliet
verwikkeld is in een procedure, waar onlangs is vastgesteld dat failliet
schadeplichtig is voor een substantieel bedrag. Voorafgaand aan de procedure
is met succes beslag gelegd door de eiser op ca. 50K. Nu het voor het bestuur
helder was dat zij van dat bedrag waarschijnlijk niets zou terugzien, en er
geen goede vooruitzichten waren om weer rendement te maken, heeft zij
besloten tot eigen aangifte.

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 20-05-2021

1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Snapfly

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het faillissement trof de curator een zogenaamde Snapfly foto kubus aan. 20-05-2021
De snapfly is een fotocabine welke gebruik maakt van chroma-key green 1
screen-technologie om een gevarieerde selectie van achtergronden te bieden

die buitengewone visuele effecten creéert. De unieke foto's kunnen worden
gepersonaliseerd, worden per e-mail verstuurd en kunnen via social media

worden gedeeld.

De kubus is aangeboden aan diverse opkopers en partijen uit de
eventbranche. Er heeft zich nog geen opkoper gemeld met interesse voor
overname van de kubus.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 20-05-2021

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal trachten de fotokubus te gelde te maken. 20-05-2021
1

Voor de fotokubus is weinig markt te vinden. De meeste partijen haken af 19-08-2021

daar de zaak in delen opgeslagen staat in een loods en niet werkend is te 2

zien en het apparaat afhankelijk is van software waar niet duidelijk van is of
deze software onderhouden is. Inmiddels heeft zich wel een gegadigde
gemeld, die deze week laat weten of hij een bod gaat uitbrengen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst

Failliet stelt een vordering te hebben op een € 27.686,46
opdrachtgever.

totaal € 27.686,46 €0,00

Toelichting debiteuren

Met instemming van de RC is een regeling getroffen ter zake de enige
debiteur in het faillissement. Dit heeft geleid tot een opbrengst van €
10.158,89 inclusief btw. De gehele bijdrage komt ten goede aan de boedel.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Eris een betwistte vordering ad in totaal € 27.686,46. Het betreft een dispuut
over reeds gemaakte externe kosten door failliet bij de start van een project.

Het project is niet afgerond.

De debiteur is aangeschreven met het verzoek de vordering te voldoen.
Vooralsnog blijft de debiteur bij het standpunt dat de gestelde vordering
onterecht is.

De curator heeft de vordering nader onderbouwd en de sommatie herhaald.

I Geen werkzaamheden meer.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
De failliet heeft geen schulden bij de banken. Zij bankierde bij Bung en ABN.

Boedelbijdr.

€0,00

19-08-2021
2

20-05-2021
1

19-08-2021
2

20-05-2021
1



Toelichting vordering van bank(en) 19-08-2021
Het saldo van de ABN is bijgeschreven op de boedelrekening; het gaat om 2
een bedrag van € 50.664,44.

Het hoge bedrag bij de ABN laat zich verklaren door het feit dat in het kader
van een procedure (zie 9) met succes beslag gelegd was op de tegoeden van
failliet bij ABN. Door het failissementsbeslag vallen deze gelden in de boedel.

5.2 Leasecontracten

N.v.t. 20-05-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t 20-05-2021
1

5.4 Separatistenpositie

De DGA heeft een pandakte verstrekt ten gunste van Aircommerce Group voor 20-05-2021
al hetgeen die vennootschap te vorderen heeft (ca 50K). Deze akte is in 1
februari 2020 geregistreerd. De curator heeft het standpunt ingenomen dat die

akte paulianeus is en dat de pandhouder geen voorrang heeft op de

opbrengst van de verpande zaken en vorderingen.

Inmiddels heeft de DGA verklaard af te zien van het pandrecht.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 20-05-2021
1

5.6 Retentierechten

In onderzoek. 20-05-2021
1

5.7 Reclamerechten

N.v.t. 20-05-2021
1

5.8 Boedelbijdragen

20-05-2021
1

Toelichting
N.v.t.



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft Bung bank en ABN verzocht de positieve saldi (tijdelijk) over
te maken naar de derdengeldrekening (vanwege het feit dat er nog geen
faillissementsrekening is geopend).

Geen werkzaamheden meer. De rekeningen zijn opgeheven.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

20-05-2021
1

19-08-2021
2

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021
1

20-05-2021
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

N.v.t.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan. Bij de intake heeft de bestuurder de
papieren administratie afgegeven en de jaarstukken. Deze werden extern
opgesteld door een lokaal accountantskantoor.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn allen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Uit de (bank)administratie volgt op dit moment niet dat sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Gedurende langere tijd heeft de bestuurder middels
kapitaalinjecties getracht de onderneming overeind te houden. De omzet was
relatief gering. De kostenreductie heeft nog tot een positief resultaat geleid,
maar dat geeft een vertekend beeld. In die cijfers is geen rekening gehouden
met de claim van eiser (zie procedure).

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021
1

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021

1

20-05-2021
1



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De komende periode zal de curator de (standaard) onderzoeken
verrichten/voortzetten.

De rechtmatigheidsonderzoeken zijn afgerond en er zijn geen misstanden
aangetroffen. Geen werkzaamheden meer.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 302,50

Toelichting
FDR & Associés, taxatiewerkzaamheden.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.583,00

Toelichting
OB 2020 en 4de kw 2019.

€5.627,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

20-05-2021
EEI
19-08-2021
EEZ
20-05-2021
EEI
19-08-2021
EEZ
20-05-2021
Egl
20-05-2021
EEI
19-08-2021
EEZ



8.5 Aantal concurrente crediteuren

6 20-05-2021
1

8 19-08-2021
2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€101.705,69 20-05-2021

1

Toelichting
De lijst is nog exclusief de vordering van BLNDR B.V., eiser in de procedure. De
vordering zal circa € 95.000,00 bedragen.

Voorts zijn er bedragen ad in totaal € 62.995,50 genoteerd die zijn gelieerd
aan de groepsmaatschappijen en aan de heer M. Broekaart.

€176.769,26 19-08-2021

2
Toelichting

De vordering van BLNDR B.V. is in het kader van de minnelijke regeling (zie 9)
gefixeerd op € 75.000,00 en is als concurrente vordering genoteerd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 20-05-2021

1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden. Met het oog op de procedure zal getracht 20-05-2021
worden overeenstemming te bereiken met eiser omtrent de hoogte van de 1
vordering.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

BLNDR B.V. als eiser in conventie. 20-05-2021

1

9.2 Aard procedures

Het betreft een civiele procedure bij de rechtbank te Rotterdam, waarbij eiser 20-05-2021
BLNDR B.V. betaling vordert van achterstallige facturen voor geleverde 1
diensten en licentiegelden. Failliet voert in conventie verweer en heeft in

reconventie een tegenvordering ingesteld. De rechtbank heeft in een

tussenvonnis beslist dat Aircommerce B.V. schadeplichtig is.

De zaak is na het bereiken van een minnelijke regeling doorgehaald van de 19-08-2021
rol. Met instemming van de RC is de vordering van BLNDR B.V. gefixeerd op € 2
75.000,00.

Geen werkzaamheden meer.

9.3 Stand procedures

Op 20 mei 2021 is een zitting gepland. De verwachting is dat de zaak 20-05-2021
geschorst zal worden en eiser in gelegenheid zal worden gesteld om de 1
curator op te roepen in het geding. De curator zal de procedure niet

overnemen nu in rechte alleen nog vastgesteld zal worden wat de hoogte van

de vordering is van eiser en de boedel geen belang heeft bij de vaststelling.

Getracht wordt met de wederpartij buiten rechte de vordering te fixeren.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen. 20-05-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode de standaard onderzoeken 20-05-2021
verrichten. 1
I Verkoop snapfly en afwikkeling. 19-08-2021
2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 20-05-2021
1
I Nog niet bekend. 19-08-2021
2

10.3 Indiening volgend verslag

I 19-11-2021 19-08-2021
2

10.4 Werkzaamheden overig

| zie 10.1. 19-08-2021
g 2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


